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Dofinansują kursy na kierowców zawodowych

Kwalifikacje zawodowe kierowcy autobusu lub ciężarówki/ciągnika siodłowego będą
mogły uzyskać lub uzupełnić osoby dorosłe z terenu Kieleckiego Obszaru
Funkcjonalnego. Umowę na ponad 700 tysięcy złotych dofinansowania na realizację
projektu w ramach RPOWŚ na lata 2014-2020, podpisał Piotr Żołądek, członek
Zarządu Województwa z Tomaszem Molendowskim, prezesem Szkoły Jazdy TOM z
Kielc. W wydarzeniu wziął  udział również Adam Żebrowski, wicedyrektor
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt pt. „Kierowca zawodowy – nowe kwalifikacje do zdobycia” realizowany jest w
ramach osi priorytetowej: Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, poddziałanie:
kształcenie ustawiczne – ZIT (projekty konkursowe) i realizowany będzie na terenie
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Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego.

– Podpisana dziś umowa dotyczy bardzo ważnego projektu. Mamy już zinwentaryzowane
potrzeby  nie tylko w skali województwa, a przede wszystkim kraju. Z ostatnich statystyk
wynika, że brakuje 180 tysięcy kierowców  w różnych branżach i kategoriach – zaznacza
Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa. Jak podkreśla, projekt Tomasza
Molendowskiego, jest odpowiedzią na te zapotrzebowania. – Ważną kwestią dzisiaj jest, żeby
kształcić osoby, by zdobywały umiejętności w tych zawodach i specjalizacjach, w których
obecnie są bardzo odczuwalne braki na naszym rynku pracy. Na terenie województwa
świętokrzyskiego jest wiele firm, które prowadzą działalność transportową i obecny brak
kierowców z odpowiednią kategorią jest bardzo widoczny i uciążliwy. Firmy starają się
posiłkować kierowcami z zagranicy, ale to absolutnie nie rozwiązuje tego podstawowego
problemu.

– Projekt w wysokości ponad 800 tysięcy złotych otwiera pewne możliwości dla 130
kierowców z uprawnieniami do prowadzenia autobusów i ciągników siodłowych i jest
ważnym elementem uzupełnienia deficytu na rynku pracy – podkreślił Piotr Żołądek.

Kursy realizowane będą od 1 czerwca bieżącego roku do 31 maja 2020 roku. Całkowita
wartość przedsięwzięcia opiewa na kwotę 824 312,50 złotych. Dofinansowanie natomiast:
717 112,50 złotych.

– Przedsięwzięcie skierowane jest do 130 osób dorosłych, które chcą uzyskać lub uzupełnić
kwalifikacje zawodowe, w tym  30 osób na kierowcę autobusu uprawniające do przewozu
osób (kategoria D prawa jazdy oraz świadectwo kwalifikacji – KWPD) oraz 100 osób –
kierowcy ciężarówki/ciągnika siodłowego uprawniające do przewozu rzeczy (kategoria C
prawa jazdy oraz świadectwo kwalifikacji KWPC lub kategoria CE). Dodatkowo uczestnicy
projektu zdobędą wiedzę z zakresu organizacji przedsiębiorstw transportowych poprzez
szkolenia w przedsiębiorstwach – wyjaśnił Tomasz Molendowski, prezes Szkoły Jazdy TOM
z Kielc.
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